PAGE
4

ПРОЕКТ

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Городской округ ЗАТО Свободный

очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ

от ___ ноября 2022 года

«О внесении изменений в Положение

«Об оплате труда работников
муниципального учреждения культуры

городского округа ЗАТО Свободный»,
утвержденное решением Думы от 28.03.2018 г. № 19/11»

В соответствии со статьей 133 Трудового кодекса Россиской Федерации, со статьей 101 Областного закона  от 10 марта 1999 года № 4-0З «О правовых актах в Свердловской области», Постановлением Правительства Свердловской области от 27.09.2022 № 650-ПП
«Об утверждении методик, применяемых для расчета межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам, на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь Уставом городского округа ЗАТО Свободный, Дума городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Примерное положение «Об оплате труда работников муниципального учреждения культуры городского округа ЗАТО Свободный», утвержденное решением Думы городского округа от 28.03.2018 г. № 19/11, следующие изменения:

1.1. Пункт 13 главы 1 изложить в следующей редакции редакции:
«13. Штатное расписание муниципального учреждения культуры утверждается руководителем муниципального учреждения культуры по согласованию с учредителем в пределах утвержденного на соответствующий финансовый год фонда оплаты труда».
1.2. Таблицу 1 изложить в следующей редакции:

	Номер строки
	Профессиональные квалификационные группы по должностям работников культуры, искусства и кинематографии
	Размер минимального оклада (должностного оклада) (рублей)

	1.
	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»:

1) руководитель кружка;

2) культорганизатор;

3) светооператор.
	8 986

	2.
	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»:

1) библиотекарь;

2) библиограф;

3) звукооператор;

4) администратор.
	10 334

	3.
	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»:

1) заведующий сектором.
	11 832

1.3. Таблицу 2 изложить в следующей редакции:

	Номер строки
	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих
	Размер минимального оклада (должностного оклада) (рублей)

	1.
	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	2.
	1 квалификационный уровень:

1) делопроизводитель.
	4 436

	3.
	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	4.
	1 квалификационный уровень:

1) художник;

2 квалификационный уровень:

1) заведующий хозяйством.
	6 290
7 039

	5.
	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	6.
	1 квалификационный уровень:

1) бухгалтер.
	9 286

1.4. Таблицу 3 изложить в следующей редакции:

	Номер строки
	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих
	Размер минимального оклада (должностного оклада) (рублей)

	1.
	Профессии, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	2.
	1 квалификационный уровень в нем:

	3.
	1 квалификационный разряд
	4 194

	4.
	2 квалификационный разряд
	4 643

	5.
	3 квалификационный разряд
	5 092

	6.
	2 квалификационный уровень
	5 393

	7.
	Профессии, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	8.
	1 квалификационный уровень в нем:

	9.
	4 квалификационный разряд
	5 691

	10.
	5 квалификационный разряд
	6 290

	11.
	2 квалификационный уровень в нем:

	12.
	6 квалификационный разряд
	6 889

	13.
	7 квалификационный разряд
	7 638

	14.
	3 квалификационный уровень в нем:

	15.
	8 квалификационный разряд
	8 387

	16.
	4 квалификационный уровень
	9 209

1.5. Пункт 53 главы 6 изложить в следующей редакции редакции:
«53. Заработная плата руководителя муниципального учреждения культуры, его заместителя и главного бухгалтера состоит из должностного оклада, выплат компенсационного и стимулирующего характера.

Размер должностного оклада руководителя муницпального учреждения культуры определяется в трудовом договоре, составленном на основе типовой формы трудового договора, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 12.04.2013 № 329 «О типовой форме трудового договора с руководителем государственного (муниципального) учреждения», в зависимости от сложности труда, в том числе с учетом масштаба управления, особенностей деятельности и значимости учреждения культуры, в соответствии с системой критериев для дифференцированного установления оклада руководителям учреждения культуры, утвержденной постановлением администрации городского округа ЗАТО Свободный.
Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя муниципального учреждения культуры, его заместителя, главного бухгалтера и среднемесячной заработной платы работников муниципального учреждения культуры определяется путем деления среднемесячной заработной платы руководителя, его заместителя, главного бухгалтера на среднемесячную заработную плату работников муниципального учреждения культуры. Определение среднемесячной заработной платы в указанных целях осуществляется в соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 № 922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы».

Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя муниципального учреждения культуры, его заместителя, главного бухгалтера и среднемесячной заработной платы работников муниципального учреждения культуры, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения, рассчитывается за календарный год.

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя муниципального учреждения культуры, его заместителя, главного бухгалтера и среднемесячной заработной платы работников муниципального учреждения культуры (без учета заработной платы руководителя, его заместителя, главного бухгалтера) определяется в кратности от 1 до 4 и утверждается постановлением администрации городского округа ЗАТО Свободный.

Должностные оклады заместителя руководителя муниципального учреждения культуры и главного бухгалтера устанавливаются на 10 - 30% ниже должностного оклада руководителя муниципального учреждения культуры. Другие условия оплаты труда заместителя руководителя муниципального учреждения культуры и главного бухгалтера устанавливаются коллективным договором, локальными нормативными актами муниципального учреждения культуры, трудовым договором.

Размещение информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителя муниципального учреждения культуры, его заместителя и главного бухгалтера в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и представление указанными лицами данной информации осуществляются в соответствии с порядком, установленным Правительством Свердловской области».
1.6. Абзац 2 пункта 55 главы 6 изложить в следующей редакции:
«Целевые показатели эффективности работы муниципального учреждения культуры, критерии оценки результативности деятельности его руководителя, размеры выплат стимулирующего характера руководителю муниципального учреждения культуры, источники, порядок и условия их выплаты утверждаются правовыми актами администрации городского округа ЗАТО Свободный».
1.7. Приложение № 2 признать утратившим силу.
2. Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте Думы городского округа ЗАТО Свободный.
3. Решение вступает в силу с момента опубликования, за исключением пунктов 1.2-1.4.
4. Пункты 1.2-1.4 Решения вступают в силу с 01.01.2023.

5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя комиссии по законодательству Викторова Е.А.

Глава городского округа ЗАТО Свободный

  А.В. Иванов
Председатель Думы

городского оруга ЗАТО Свободный

      Е.В. Саломатина